9. IDEM sermone quadragesimonono in Cantica: Metentes nosmetipsos nobis, sentimus aliqui nostrum pro nostræ imperfectionis experientia, quàm rara virtus sit, aliena non inuidere virtuti, nedùm gaudere ad illam, nedùm etiam tanto plus quàm ad propriam quemque gratulari, quanto se perpenderit in virtute superatum. Et quomodo (ais) ego proficere possum, qui fratri proficienti inuideo? Si doles quòd inuides, sentis, sed non cõsentis. Passio est quandoquè sananda, non actio cõdemnanda. Tantùm non illic resideas, iniquitatem meditans in cubili tuo, qualiter videlicet foueas morbum, satisfacias pesti, persequaris infontem, benè ab illo gesta calumniando, deprimendo, pervertendo, atque impediendo gerenda. Alioqui nõ nocet ambulanti & extendenti se ad meliora, quod iam non ipse operatur, sed quod habitat in eo peccatum. Non est ergò damnatio illi qui non dat mēbra sua arma iniquitati; non linguam ad detrahendum, non quicquam reliqui corporis ad lædendum nocendumve aliquo modo, magis autem confunditur sic se esse malè affectum: & inolitum ex lōgo vitium cõsistendo, flēdo, orando conatur expellere: & cum non præualeat, mitior indè ad omnes, atque apud se humilior inuenitur.

10. ITEM in sermone de triplici custodia, manus, linguæ, & cordis: An non amittunt vitam detractores Deo odibiles, odibiles vitæ? Fugit vita quos odit, & quos vita fugit, mori necesse est. An que ipse moritur, qui venenum bibit, quod ei malefua da detractoris lingua propinat? Siquidem fortim ei dilectionis vita subtrahitur: & dum nescit, paulatim in eo fraternæ charitas refrigerat. Auditorus est forsitan ipse quoque cui detrahitur: vndiq; enim verba volant, & multorum prius ora sermo pertransiens, difficile fieri potest, quin singulorum creuerit linguis, & quasi iam prouectus referatur ad eum, ad cuius spectat offensam. Itaque scandalizabitur audiens & tabescet, eoque facilius extinguetur in eo charitas, quo ampliùs antè viuere videbatur. Si inimicus, ait, meus maledixisset mihi, sustinuissem vtique: & quidem cauet sibi prudens auditor, cauet & ipse, si non desipit, qui sibi nouerit esse detractum: ille, nè veneno inficiatur: iste, nè scandalo perturbetur. Sed quod in se est, tam lingua maledica, & illius percutiens conscientiam, & istius vulnerans charitatem, secum pariter vtrunque peremit. Nunquid non vipera est lingua ista? Ferocissima planè, nimirum quæ tam lethaliter tres inficiat flatu vno. Nunquid non lancea est ista lin-

gua? Profectò & acutissima, quæ tres penetrat icu vno. Lingua, inquit, eorum gladius acutus, Gladius equidem anceps, immò triceps est lingua detractoris. nec verò eiusmodi linguam, ipso etiam mucrone quo Dominicus latus confossum est, crudeliorem dicere vereris. Fodit hæc quoque Christi corpus, & membrum de membro, nec iam exanime fodit, sed facit exanime fodiendo. Ipsis quoque nocentior est spinis, quas illi tam sublimi capiti furor militaris imposuit: seu etiam clavis ferreis, quos sanctissimis manibus illis & pedibus consummatio Iudaicæ iniquitatis infixit. Nisi enim huius quod nunc pungitur & transfoditur, corporis sui vitam illius vitæ corporis prætulisset, nunquam illud pro isto mortis iniuriæ, crucis ignominia tradidisset. Et dicimus, Leuis res sermo: tenera, mollis & exigua caro lingua hominis: quis sapiens magni pendat? Leuis quidem res sermo, quia leuiter volat, sed grauitur vulnerat: leuiter transit, sed grauitur vrit: leuiter penetrat animum, sed nõ leuiter exit: Profertur leuiter, sed non leuiter reuocatur: facile volat, atque ideò facile violat charitatem.